
PATVIRTINTA: 

Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro 

direktoriaus 2023 m. kovo 7 d. 

įsakymu Nr. CV-1-112E 

 

LIETUVOS AGRARINIŲ IR MIŠKŲ MOKSLŲ CENTRO LĖŠŲ SKYRIMO 

TARPTAUTINIŲ PROJEKTŲ PARAIŠKŲ RENGIMO SKATINIMUI TVARKOS 

APRAŠAS 

 

 

1.  Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro (toliau – LAMMC) lėšų skyrimo tarptautinių 

projektų paraiškų rengimo skatinimui tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) tikslas – stiprinti LAMMC 

mokslo darbuotojų ir doktorantų (toliau – Tyrėjai) motyvaciją vykdyti aukšto lygio mokslinius 

tyrimus, gerinti LAMMC mokslinės produkcijos kokybę, stiprinti LAMMC žinomumą ir akademinę 

reputaciją tarptautiniu lygiu. Lėšų paskirtis – palengvinti pilnos apimties paraiškų teikimo procesą, 

paskatinti kokybiškų tarptautinių projektų rengimą, bei suinteresuotų asmenų įtraukimą ar 

konsorciumo formavimą.  

2. Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro administracija, atsižvelgdama į bendrą 

LAMMC finansavimą, tarptautinių projektų paraiškų rengimo skatinimui skirti lėšų sumą nustato 

kasmet. 

3. Prašymus lėšoms  tarptautinių projektų paraiškų rengimo skatinimui gali teikti LAMMC 

dirbantys mokslininkai ir doktorantai, planuojantys būti tarptautinės pilnos paraiškos projekto, kurio 

LAMMC tenkanti lėšų suma ne mažesnė kaip 100 000 Eur, vadovais (principal investigator), 

nepriklausomai nuo finansuojančio fondo ir/ar programos. 

4. Prašymai užpildyti, pagal šio tvarkos aprašo 1 priedo formą, priimami iki kiekvienų metų 

gruodžio 1 d., prašymai siunčiami MTEPI projektų administratorei.  

5. Sprendimą dėl lėšų skyrimo tarptautinių projektų paraiškų rengimo skatinimui priima 

direktorius, kartu su pavaduotojais, įvertinę prašymo pagrįstumą bei išlaidų būtinumą. 

6. Vartojamos sąvokos: 

Paraiška – finansinę paramą teikiančios institucijos parengta dokumento forma, kurią privalo 

užpildyti pareiškėjas, siekdamas dalyvauti konkurse projekto finansavimui laimėti. 

Projektas – tai pradžią, pabaigą ir baigtinius išteklius turinti individuali ar grupinė veikla, 

kuria siekiama užsibrėžto  tikslo (sukuriamas naujas intelektinis ar fizinis produktas, paslauga). 

Projekto vadovas – direktoriaus įsakymu paskirtas LAMMC darbuotojas atsakingas už  

tinkamą projekto valdymą, veiklų ir biudžeto planavimą ir įgyvendinimą.   

7. Projekto išlaidos dengiamos vienkartinės fiksuotos sumos (lump sum) mechanizmo 

pagrindu.  

8. Fiksuotos sumos dydis priklauso nuo planuojamos pilnos paraiškos tipo: 

7.1. Iki 5000 Eur skiriama Horizon Europe paraiškos parengimui; 

7.2. Iki 2000 Eur skiriama kitų tarptautinių projektų paraiškų rengimui. 

9.   Tinkamos finansuoti išlaidos: 

9.1. Kelionių išlaidos vykstant į susitikimus, kurių tikslas suburti tarptautinį konsorciumą; 

9.2. Seminarų, susitikimų organizavimo išlaidos; 

9.3. Vertimo paslaugos; 

9.4. Konsultavimo paslaugos; 



9.5. Darbo užmokestis projekto vadovui ir/ar paraiškos rengėjams; 

9.6. Kitos, tiesiogiai su Paraiškos rengimu susijusios išlaidos. 

      10. Visos su paraiškos rengimu susijusios išlaidos padengiamos apmokant projekto vadovo 

pateiktas sąskaitas, neviršijant projekto vadovo prašyme  nurodytos ir šiame tvarkos apraše numatytos 

sumos. 

 11. Darbo užmokestis projekto vadovui ir kitiems paraiškos rengėjams išmokamas pagal 

projekto vadovo teikimą, neviršijant projekto vadovo prašyme  nurodytos ir šiame tvarkos apraše 

numatytos sumos tik po paraiškos pateikimo. Kartu su teikimu išmokėti darbo užmokestį projekto 

vadovas pateikia paraiškos pateikimą finansuojančiai institucijai pagrindžiančius dokumentus.  

12. Projekto vadovas, gavęs finansavimą tarptautinio projekto pilnos paraiškos rengimui, 

įsipareigoja ją parengti ir pateikti vertinimui administruojančiai institucijai pagal prašyme nurodytą 

kvietimą.  

 

 

  



Priedas Nr. 1 

.................................................................................................................. 
(vardas, pavardė / name, surname) 

 

................................................................................................................. 
(pareigos, telefonas, el. paštas / position, tel.no., e-mail) 

 

Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro 

direktoriui  

 

PRAŠYMAS / APPLICATION  

DĖL LĖŠŲ SKYRIMO TARPTAUTINIO PROJEKTO PARAIŠKOS RENGIMUI /  

FOR FUNDING THE PREPARATION OF AN INTERNATIONAL PROJECT APPLICATION 

 

2023-..........-....... 

(sudarymo vieta / place) 

Prašau skirti  ...... Eur sumą mano vadovaujamos tarptautinio projekto paraiškos rengimui. 

Duomenys apie planuojamą teikti projekto paraišką: 

Please allocate ...... EUR for the preparation of an application for an international project led by 

me. Data on the planned project application: 

I. PAGRINDINIAI DUOMENYS APIE PROJEKTĄ / Main information: 

Projekto vadovas /  

principal investigator 

Vardas, Pavardė /  

Name, Surname 

Padalinys / Department  

Kvietimas, kuriam planuojama 

rengti pilną paraišką / potential call 

for full proposal 

 

Pilnos paraiškos teikimo data / 

deadline of full proposal 

 

Pilnos paraiškos preliminarus 

biudžetas, Eur / Preliminary budget 

of full proposal, EUR 

 

Konsorciumo partneriai / 

Consortium partners* 

Vardas, Pavardė, Institucija / Name, Surname, Institution 

 

 

 

 

Planuojamos teikti paraiškos idėja / Main project idea 

Ne daugiau 1000 spaudos ženklų / No more 2000 characters 

 

 

 

 

 

 



Planuojamos veiklos / list of activities 

Veikla / 

activity 

nr.1 

Veiklos pavadinimas / 

Activity name 

 

Trumpas aprašas iki 500 spaudos ženklų / Short description up to 500 characters 

 

Veikla / 

activity 

nr.2 

Veiklos pavadinimas / 

Activity name 

 

Trumpas aprašas iki 500 spaudos ženklų / Short description up to 500 characters 

 

Veikla / 

activity 

nr.3 

Veiklos pavadinimas / 

Activity name 

 

Trumpas aprašas iki 500 spaudos ženklų / Short description up to 500 characters 

 

Veikla / 

activity 

nr.4 

Veiklos pavadinimas / 

Activity name 

 

Trumpas aprašas iki 500 spaudos ženklų / Short description up to 500 characters 

 

Veikla / 

activity 

nr.5 

Veiklos pavadinimas / 

Activity name 

 

Trumpas aprašas iki 500 spaudos ženklų / Short description up to 500 characters 

 

Veikla / 

activity 

nr.6 

Veiklos pavadinimas / 

Activity name 

 

Trumpas aprašas iki 500 spaudos ženklų / Short description up to 500 characters 

 

*jei žinomi išvardinami arba surašomi potencialūs, kurie bus kviečiami į konsorciumą.  

 

II. Prašomos skirti lėšos bus naudojamos / Budget will be used for: 

Veikla / Activity  Suma, EUR 

  

  

  

Viso:  

 

 

_______________________________ 

 

Vardas pavardė parašas /  

Name, surname, signature 


